
 

 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO
Ord. n. 28                                                                                                                                                 Anno 2014         

OGGETTO:Lavori di  scavo   per la posa  di cavi telefonici  per il progetto  rete  a banda larga – Disciplina della 
circolazione.

IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO VIABILITA'

PREMESSO  che il geom. Stabile  Giovanni, nato a San Rufo il 27.01.1967,  in nome e per conto  della ditta  Mazzoni Pietro S.P.A.,  
con sede in Roma  viale del Policlinico  n.131, ha avanzato verbale richiesta  di  adozione di provvedimento  di disciplina della 
circolazione  lungo   le vie  comunali C.so Vittorio Emanuele e Cesare Battisti ,  al fine di consentire  l'esecuzione dei lavori di  scavo 
e posa  di cavi telefonici in  fibra ottica;
Che la  ditta  richiedente  per  i  lavori  a  farsi  ha   già  richiesto  ed  ottenuto  dall'Ufficio  comunale  competente   autorizzazioni 
amministrative  all'occupazione  permanente  del  sottosuolo  pubblico,  giuste  autorizzazioni  n.7038,  n.7040,  n.7042  ,   tutte  del 
20.05.2014 ;
RILEVATO che, così come rappresentato dai responsabili del cantiere  stradale,  Geom. Stabile Giovanni, trattasi di  una forma di 
cantiere mobile, secondo la definizione data dall'art.  39 del D.P.R. 495/92 ; 
ACCERTATO che la competenza  all'adozione  del presente provvedimento  spetta, in via esclusiva, al comune, nella sua qualità 
soggetto  proprietario dei  tratti di strada interessati dai lavori  di cui  è parola ;
VISTO il Codice della Strada , approvato  con D.lgs.  30 aprile  1992 , n. 285 e successive  modificazioni  ed  in  particolare gli artt.  
5, comma 3,  6 e 7;
VISTI  gli articoli dal  30 al 43  del Regolamento  d'esecuzione  ed attuazione del C.d.S.;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ;
AUTORIZZA  la ditta Mazzoni Pietro S.P.A., all'apertura del cantiere stradale  lungo  le vie comunali Cesare Battisti e C.so Vittorio 
Emanuele.
A  questo fine,

ORDINA 
a far data dal giorno  24/11/2014  fino ad ultimazione dei lavori, limitatamente alla fascia oraria giornaliera  8:00 -18:00, l'ordinario 
regime di circolazione vigente in via C.Battisti e C.so Vittorio Emanuele , subirà  le seguenti variazioni:
 L'istituzione del divieto di transito  e di sosta  veicolare. Le prescrizioni  citate  saranno  attivate  limitatamente ai soli tratti  delle vie 
pubbliche quotidianamente  interessate  dai lavori di scavo, posa  fibra ottica e ripristino a regola d'arte del  manto stradale 
Percorso  alternativo:  per accedere  all'area  nord del centro storico ( Rione S.Eustachio  e zone limitrofe)  l'utenza veicolare  potrà  
utilizzare  la via M.Pagano  e Vairo  che da lunedì 24 c.m. verrà  aperta  al transito  veicolare  a seguito del completamento dei lavori 
di adeguamento  ultimati in questa settimana.
Al direttore dei lavori  ing. Valerio Di Domenico, residente per la carica c/o la GP Engineening Srl con sede in  via M. Rossi  n.14 – 
84127 Salerno e  al Responsabile  del cantiere  geom. Stabile Giovanni,  è fatto obbligo di: attivare  preventivamente la segnaletica 
stradale atta a dar corso alle prescrizioni sopra impartite;
attivare,  DURANTE  LE FASI DI APERTURA DEL  CANTIERE STRADALE MOBILE, appropriata segnaletica  secondo  quanto 
prescritto  dagli artt.  30 ,31 32,33 34, 36, 37,38,39,40  41  42  e 43 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. al fine di garantire la 
delimitazione  e messa in sicurezza   del cantiere stradale.
 E'   in  facoltà / obbligo  della ditta  autorizzata  procedere  all'oscuramento della segnaletica permanente  qualora questa sia in 
contraddizione  con  il  sistema di  segnalamento temporaneo attivato.Ultimati   i  lavori   i  segnali  temporanei,  sia  verticali    che 
orizzontali  devranno essere  immediatamente rimossi  e  ripristinata la segnaletica permanente.  
Si rammenta  all'utenza veicolare  che  qualsiasi veicolo  in  sosta  vietata oltre alla sanzione amministrativa  sarà assoggettato   alla 
sanzione della rimozione forzata  secondo la procedura dell'art. 159 comma 1 lett. a del C.D.S., rientrando la sosta vietata  tra le 
ipotesi  di  grave intralcio alla circolazione.
Per garantire  la libera circolazione  delle persone  in tutti i tratti stradali  privi di marciapiedi   è fatto obbligo  alla ditta esecutrice dei 
lavori in parola di  garantire  la libera circolazione pedonale   attivando appositi  corridoi di transito secondo la procedura  prescritta 
dall'art.  40 D.P.R. 495/92 .
Il  presente provvedimento verrà  reso noto mediante  pubblicazione all'albo Pretorio on-line del  Comune  e l'apposizione delle 
prescritta segnaletica il cui posizionamento  compete alla  ditta esecutrice dei lavori ( ditta Mazzoni Pietro S.P.A.).
Gli Operatori  del  Comando di Polizia Locale  nonché  degli altri    Organi di Polizia Stradale  di cui  all'articolo  12 del Nuovo 
Codice  della Strada  sono incaricati  della vigilanza  per l'esatta osservanza  della presente ordinanza.
DISPONE Che la presente Ordinanza sia recapitata  al direttore dei lavori  ing. Valerio Di Domenico, e  alla ditta  esecutrice dei 
lavori   mediante    consegna dell'atto nelle mani de responsabile del cantiere geom. Stabile Giovanni, con l’intesa che  i soggetti 
citati rimarranno gli unici responsabili in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che dovesse derivarne agli utenti della 
strada ed all’Ente proprietario della della strada stessa per effetto dei lavori autorizzati;
A norma   dell'articolo  3, comma 4  della Legge  7 agosto  1990, n.241  e successive  modificazioni  ed integrazioni  si avverte che,  
avverso  la presente  ordinanza, in applicazione  della Legge  6 dicembre  1971, n. 1034, chiunque  vi abbia  interesse  potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di  potere  o per violazione di legge, entro 60 giorni  dall'attivazione della segnaletica stradale  a 
pubblicazione e/o  notificazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale della Campania.



 In relazione al disposto  dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs.  30  aprile  1992 , n. 285  e successive   modificazioni   ed integrazioni,  
sempre  nel termine  di 60 giorni  dalla pubblicazione  e/o notificazione, potrà essere  proposto  ricorso, da chiunque  ne abbia 
interesse, in relazione  alla natura  dei segnali apposti, al Ministro  delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo  la procedura  prevista 
dall'art. 74  del D.P.R. 495/92:

Sala Consilina, lì  22  novembre  2014
                                                                                                                                                                      Il Funzionario 

                    M.O.Alfonso NOLA


	PREMESSO  che il geom. Stabile  Giovanni, nato a San Rufo il 27.01.1967,  in nome e per conto  della ditta  Mazzoni Pietro S.P.A., con sede in Roma  viale del Policlinico  n.131, ha avanzato verbale richiesta  di  adozione di provvedimento  di disciplina della circolazione  lungo   le vie  comunali C.so Vittorio Emanuele e Cesare Battisti ,  al fine di consentire  l'esecuzione dei lavori di  scavo e posa  di cavi telefonici in  fibra ottica;
	Che la ditta richiedente per i lavori a farsi ha  già richiesto ed ottenuto dall'Ufficio comunale competente  autorizzazioni amministrative all'occupazione permanente del sottosuolo pubblico, giuste autorizzazioni n.7038, n.7040, n.7042 ,  tutte del 20.05.2014 ;

